

Motion till riksdagen 2025/26:3307

av **Sten Bergheden (M)**

Parkeringsstillstånd för personer med funktionshinder

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över behovet av att möjliggöra utfärdande av fler än ett exemplar av parkeringsstillstånd för barn med funktionshinder och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att utreda frågan och återkomma med nödvändiga förslag till lagändringar eller andra åtgärder och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Enligt nuvarande regelverk kan ett beslut om parkeringsstillstånd för funktionshindrade endast utfärdas i ett exemplar. Detta är logiskt när det gäller vuxna förare som själva innehar och använder tillståndet. Situationen är dock annorlunda för barn med funktionsnedsättning.

Barnet är naturligtvis inte själv förare av fordonet, utan vårdnadshavare eller andra anhöriga står för transporterna. I många familjer löser vårdnadshavarna gemensamt handhavandet av barnets parkeringsstillstånd. I praktiken kan det dock uppstå svårigheter när barnet har flera vårdnadshavare som kör var sitt fordon.

Problematiken blir särskilt påtaglig när vårdnadshavare inte kan samverka i godo kring barnets bästa. I sådana fall kan tillgången till parkeringstillståndet i sig bli ett maktmedel och därmed utgöra ett hinder för barnets rätt till ett gott och fungerande liv.

Lagen anger i dag att ett tillstånd får utfärdas. Däremot är det inte tydligt om detta tillstånd kan manifesteras i flera bevis. Tekniskt är det i dag omöjligt, eftersom beslutet om tillstånd skickas med en kod som endast medger framtagande av ett exemplar av själva parkeringstillståndet. Detta skapar en onödig begränsning som i praktiken drabbar barn och familjer som redan lever i en utsatt situation.

Det finns därför behov av att se över lagstiftningen och de administrativa rutinerna kring utfärdande av parkeringstillstånd för funktionshindrade barn. En översyn bör klargöra om det behövs förändringar i lagtexten eller om det räcker med justerade rutiner för att möjliggöra utfärdande av fler exemplar av ett redan beslutat tillstånd.

En sådan förändring skulle underlätta för många familjer och säkerställa att barnets behov, inte vårdnadshavarnas konflikt, står i centrum.

Sten Bergheden (M)